
 

 
   Jaguaribe, 30 de Agosto de 2012                                                                                               Edição Nº: 1362 

 

PORTARIA 228/2012, de 30 de agosto de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc... CONSIDERANDO a 

importância do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE DE JAGUARIBE, principalmente, no que diz respeito ao 

seu pleno funcionamento; RESOLVE: Art. Designar a servidora FRANCIANA 

AUGUSTA DE SOUZA SILVA, matrícula 110215-0, portadora da Cédula de 

Identidade 287383 – PTC/AP, CPF 668.708.792-49, OCUPANTE DO CARGO 

DE EDUCADORA SOCIAL para exercer o cargo de Secretária Executiva do 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE JAGUARIBE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. Palácio da Intendência, 30 de agosto de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 073/12 de 30 de agosto de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, inscrito 

no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº 

1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município, 

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do 

cargo de Encanador e da função de Encarregado da ETA, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento ao distrito de Mapuá, município de 

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de 

deslocamento no dia 30/08/2012, ficando-lhe atribuídas 01 (uma) diária, quando 

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da 

dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 30 de agosto de 2012 Maria José Diógenes 

Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


